П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от    21.03.2013г.                                № 21
Об утверждении Положения о порядке ведения перечня муниципального имущества Осичковского сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация Осичковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения перечня муниципального имущества Осичковского сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  главного специалиста-главного бухгалтера.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Осичковского

сельского поселения                                                                      И.С. Мельников

Утверждено постановлением Администрации Осичковского сельского поселения от 21.03.2013  № 21
Положение о порядке ведения перечня муниципального имущества Осичковского сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Осичковского сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее именуется - Перечень).

2. Перечень формируется в целях предоставления муниципального имущества в пользование на долгосрочной основе на срок не менее пяти лет (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. В Перечень может быть включено любое имущество, находящееся в собственности Осичковского сельского поселения и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее именуется - имущество).

4. Формирование и ведение Перечня осуществляется специалистом 2 категории – бухгалтером-кассиром (далее – бухгалтер-кассир).

5. Включение имущества в Перечень осуществляется по решению Администрации Осичковского сельского поселения.

6. Для включения имущества в Перечень бухгалтер-кассир формирует предложение, содержащее пообъектный состав имущества, подлежащего включению в Перечень, и направляет его для согласования Главе Осичковского сельского поселения.

7. К предложению прилагаются следующие документы:

выписка из реестра муниципального имущества Осичковского сельского поселения, содержащая сведения об имуществе, предлагаемом для включения в Перечень;

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на недвижимое имущество, предлагаемое для включения в Перечень;

8. Глава Осичковского сельского поселения рассматривает предложение о включении имущества в Перечень и выносит решение о согласовании такого предложения или об отказе в его согласовании.

9. В течение семи дней после получения предложения Администрацией Осичковского сельского поселения издается распоряжение о включении имущества в Перечень.

10. Исключение имущества из Перечня осуществляется в порядке, предусмотренном для включения такого имущества в Перечень, установленного настоящим Положением.

11. Администрацией Осичковского сельского поселения обеспечивается официальное опубликование в газете "Трибуна" и размещение в сети Интернет на официальном сайте Руднянского муниципального района Перечня, а также распоряжений о включении имущества в Перечень и исключении имущества из Перечня в течение 10 дней после их принятия.